
   
  

Comune di Vercurago
Provincia di Lecco

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 90 in data 28-11-2022
 
 
Oggetto: NORME PER L'UTILIZZO DELLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE
 
 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di Novembre alle ore 18:00 nella Sala delle Adunanze,
convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta  ordinaria ed in sessione segreta di prima
convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

LOZZA PAOLO GIOVANNI Sindaco X

GREPPI CARLO Assessore X

MAGGI ROBERTO Assessore X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. WERTHER POZZI MAGGI il quale provvede
alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PAOLO GIOVANNI LOZZA – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
OGGETTO: NORME PER L’UTILIZZO DELLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE.
 
PREMESSO che presso il Parco Alpini di Vercurago, sito in Via San Gerolamo, è istituita la
“Sala prove musicali” per associazioni, gruppi musicali e singoli musicisti;
 
        EVIDENZIATO che, con questa struttura, l’Amministrazione Comunale ha voluto creare
degli appositi spazi attrezzati atti a favorire l’espressione giovanile e la creatività musicale,
auspicando un processo di coinvolgimento dei gruppi al fine di favorirne l’integrazione;
 
VISTE le norme per l’utilizzo della sala prove musicali comunale, composta da n. 9 articoli,
corredate dal modulo di richiesta di iscrizione sala prove musicali, che allegati al presente
provvedimento formano parte integrante e sostanziale;
 
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione delle norme per l’utilizzo della sala prove
musicali comunali;
 
ATTESA la competenza della Giunta Comunale a deliberare in relazione al combinato disposto
dall’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Area ai sensi dell’art. 49 e art 147 bis –
1° comma - del D.LGS 267/2000;
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,
 

D E L I B E R A
 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.1.
 

Di approvare le allegate norme per l’utilizzo della sala prove musicali comunale,2.
composta da n. 9 articoli, corredate dal modulo di richiesta di iscrizione sala prove
musicali, che allegati al presente provvedimento formano parte integrante e sostanziale.

Di revocare le norme per l’utilizzo della sala prove musicali approvate con propria3.
deliberazione n. 49 del 20.05.2019.

4.    Di demandare al Responsabile del Servizio competente gli adempimenti
conseguenti.

 
5.    Di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

 
6.    Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime palese, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134
comma 4 TUEL 18.08.2000 n. 267.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
 

Deliberazione n. 90 del 28-11-2022
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale
PAOLO GIOVANNI LOZZA DOTT. WERTHER POZZI MAGGI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Comunale
DOTT. WERTHER POZZI MAGGI

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Comune di Vercurago
Provincia di Lecco

  

 
 
 
 
 
OGGETTO: NORME PER L'UTILIZZO DELLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18.08.2000
n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.
Addì, 28-11-2022 Il Responsabile del Servizio

GREPPI CARLO
 
Eventuali note:

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Comune di Vercurago
Provincia di Lecco

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: NORME PER L'UTILIZZO DELLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile del Servizio economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267
e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 28-11-2022 Il Responsabile del Servizio

DOTT. BONFANTI STEFANO
 
Eventuali note:

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Comune di Vercurago
Provincia di Lecco

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Deliberazione di Giunta comunale n° 90/2022

 

OGGETTO: NORME PER L'UTILIZZO DELLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 05-12-2022 per giorni quindici consecutivi.

 

 

Vercurago, 05-12-2022

 

Il Responsabile della Pubblicazione

LOREDANA PANZERI

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 

COMUNE DI VERCURAGO 
Provincia di Lecco 

 

___________________________________________________________________________________________ 
 

Segreteria 
Via Roma, 61 – 23808 VERCURAGO (Lc) 

E-mail: vercurago@comune.vercurago.lc.it 

Telefono: 0341.420525 Fax 0341.421623 

 

 

NORME PER L’UTILIZZO DELLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE 
Approvate con Delibera di Giunta Comunale di Vercurago n° ……….del………. 

 
 

 
 
Art. 1 Istituzione e finalità 2 
Art. 2 Funzionamento 2 
Art. 3 Gestione della Sala Prove 2 
Art. 4 Responsabilità del gestore 2 
Art. 5 Fruizione e iscrizione al servizio 3 
Art. 6 Criteri di assegnazione e prenotazioni 3 
Art. 7 Accesso 4 
Art. 8 Responsabilità dell’utenza 4 
Art. 9 Disposizioni conclusive 5 
Allegato A 6 

ELENCO STRUMENTAZIONE PRESENTE NELLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE 6 
Allegato B 7 

RICHIESTA DI ISCRIZIONE SALA PROVE MUSICALI COMUNALE 7 
Allegato C 8 

RICHIESTA DI ISCRIZIONE SALA PROVE MUSICALI COMUNALE (componenti) 8 
Allegato D 9 

QUOTA DI ISCRIZIONE ALLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE E TARIFFE DI UTILIZZO 9 
 
  

mailto:vercurago@comune.vercurago.lc.it


Comune di Vercurago - Norme di utilizzo della Sala Prove Musicali   

 
2 

  

Art. 1 Istituzione e finalità 

 
1. È istituita la “Sala Prove Musicali” (da qui Sala Prove) per associazioni, gruppi musicali e singoli 

musicisti presso il Parco Alpini, Via San Gerolamo, Vercurago. 
2. Il Comune di Vercurago intende così offrire opportunità e spazi per favorire l’espressione 

giovanile personale, e di gruppo, nonché la creatività musicale mettendo a disposizione dei 
cittadini questo spazio e auspicando un processo di coinvolgimento dei giovani che miri a 
favorirne l’aggregazione. 
 

Art. 2 Funzionamento 
 

1. La Sala Prove è costituita da uno spazio insonorizzato e fornito della strumentazione 

esattamente individuata nel prospetto allegato (allegato A). 
 

2. La Sala Prove può essere utilizzata negli orari/fasce e giorni di seguito definiti: 
fascia  orario 
A:   14,00 - 19,00 
B:   19,00 - 00,00 
La fascia oraria richiesta deve essere indicata all’atto dell’iscrizione al servizio (art. 5). 

 
3. L’utilizzo della Sala Prove prevede una quota di iscrizione e il pagamento di un corrispettivo, 

inteso come costo per ogni sessione di prova e relativo ad una singola fascia di orario giornaliero. 
Sono previste una tariffa base e una tariffa scontata, per gruppi con almeno la metà dei 
componenti residenti a Vercurago. 

Le tariffe vengono stabilite dalla Giunta Comunale come indicato nello specifico allegato e sue 
s.m.i (allegato D). 

 
4. Il Comune si riserva comunque di utilizzare la Sala Prove (o parte degli strumenti) per 

manifestazioni da esso promosse. 
 

Art. 3 Gestione della Sala Prove  
 

1. La Sala Prove potrà essere gestita direttamente dall’Amministrazione Comunale, gestione 
diretta in economia, o affidata a soggetti esterni. 

2. Nelle presenti norme, per “gestore” si intende il soggetto, il dipendente e/o il collaboratore, nel 

caso di gestione diretta in economia, l’Associazione e/o altro soggetto, in caso di affidamento 
esterno, a cui formalmente verrà affidata la gestione della Sala Prove. L’affidamento avverrà 
mediante specifica Convenzione che definisce i criteri specifici della gestione.  
 

Art. 4 Responsabilità del gestore 
 

Il soggetto gestore a cui verrà affidata la gestione tecnico-operativa della Sala Prove dovrà: 
- individuare e formare ogni componente dei fruitori sul corretto utilizzo della struttura e della 

strumentazione presente; 



Comune di Vercurago - Norme di utilizzo della Sala Prove Musicali   

 
3 

  

- far rispettare quanto previsto nelle presenti norme di utilizzo della Sala Prove; 

- sorvegliare sugli orari di apertura e chiusura e gli orari di prenotazione;  
- verificare la funzionalità della Sala Prove e segnalare all’Amministrazione Comunale eventuali 

problemi relativi alle strutture o ai comportamenti dei fruitori; 
- provvedere alla manutenzione ordinaria della strumentazione e della sala con il contributo 

economico dell’Amministrazione Comunale ottenuto dalle quote di iscrizione dei fruitori per 
tutta la durata della Convenzione; 

- presentare all’Amministrazione Comunale entro la fine del mese di febbraio di ogni anno una 
relazione sulla gestione operativa della Sala Prove relativa all'anno concluso.  

 
Art. 5 Fruizione e iscrizione al servizio 

 

1. L’accesso alla Sala Prove è riservato esclusivamente agli iscritti al Registro dei Fruitori. 
2. Ogni fruitore (identificato come singolo o rappresentante responsabile del gruppo musicale) 

deve effettuare la propria iscrizione al Registro dei Fruitori attraverso la compilazione di 
apposito modulo (allegato B), in base alle disponibilità di quel momento e al versamento della 
quota di iscrizione al servizio. L’iscrizione ha validità minima di un anno solare. 

3. Nel caso di gruppi musicali, dovrà essere allegato l’elenco con i dati dei singoli componenti del 
gruppo musicale (allegato C).  

4. Nel caso di utenti minorenni, saranno i genitori, o chi ne fa le veci, a produrre la richiesta. Per 
gli utenti minorenni è necessaria la presenza alle prove di un genitore o di un soggetto 
maggiorenne/responsabile, da indicarsi all’atto dell’iscrizione. 

5. L’iscrizione prevede il versamento al Comune di Vercurago della relativa quota, non 
rimborsabile, che viene stabilita periodicamente dalla Giunta Comunale e indicata nello 

specifico allegato e sue s.m.i (allegato D). 
6. Il pagamento delle tariffe, di cui all’art. 2, dovrà essere rendicontato (presentando ricevuta di 

pagamento) all’Ufficio Tributi del Comune di Vercurago, in base alla frequenza delle sessioni di 
prova, con cadenza mensile (oltre 4 prove al mese) o trimestrale (fino a 4 prove al mese). 

 
Art. 6 Criteri di assegnazione e prenotazioni 

 
1. Per questioni organizzative, il numero massimo di fruitori iscritti alla Sala Prove non potrà essere 

superiore a quattro (4). Nel caso di più richieste, verrà effettuata una selezione con le seguenti 
modalità e priorità:  

a. residenza dei componenti del gruppo nel Comune di Vercurago; 

b. età media dei componenti inferiore 25 anni; 
c. residenza dei componenti del gruppo in comuni della Valle San Martino/Provincia di 

Lecco; 
2. Ogni fruitore dovrà indicare il/i giorno/i e la fascia oraria richiesta per l’utilizzo della Sala Prove. 

Le prenotazioni saranno parte integrante del calendario di utilizzo della struttura. 
3. Ogni fruitore, se vi è la disponibilità, può effettuare la prenotazione anche per due fasce orarie 

consecutive per ogni sessione di prove.  



Comune di Vercurago - Norme di utilizzo della Sala Prove Musicali   

 
4 

  

4. Se il fruitore non ritiene, anche saltuariamente, di utilizzare la prenotazione richiesta deve 

comunicarlo con almeno due (2) giorni di anticipo rispetto all’utilizzo previsto; la mancata 
comunicazione comporta il pagamento della tariffa prevista. 

 
Art. 7 Accesso  

 
1. La capienza massima della Sala Prove è fissata, per motivi di sicurezza, a 10 persone. 
2. Possono accedere alla Sala Prove solo i singoli iscritti al Registro dei Fruitori e che utilizzano 

attivamente la strumentazione che ad ogni ingresso dovranno segnare, su apposito registro, 
data, ora di ingresso e nominativo nonché prendere visione della scheda tecnica con l’elenco 
delle attrezzature presenti.  

3. Nessun’altra persona (es. uditori, amici, conoscenti, parenti ecc.) è ammessa alla Sala Prove.  

4. Al termine di ogni utilizzo della Sala Prove i fruitori devono assicurarsi che si sia provveduto allo 
spegnimento della strumentazione, del riscaldamento e delle luci; inoltre, che tutto il materiale 
sia in ordine, e in condizioni di perfetto funzionamento.  

5. Ci si deve altresì assicurare della chiusura della porta di ingresso.  
 

Art. 8 Responsabilità dell’utenza 
 

1. Presso la Sala Prove sarà disponibile una scheda tecnica sulla quale sarà indicata l’attrezzatura 
presente, le presenti norme di utilizzo e i numeri di telefono utili per ogni segnalazione. 

2. Ogni fruitore può concordare con il gestore di utilizzare presso la Sala Prove la propria 
strumentazione, o la propria attrezzatura personale, della quale dovrà essere consegnato elenco 
dettagliato. Al termine delle prove tale materiale dovrà essere riposto in modo da non 

ostacolare l’utilizzo della sala e della strumentazione in dotazione ad essa. 
3. Nel caso della presenza nella Sala Prove di attrezzature private o altro materiale estraneo, 

l’Amministrazione Comunale, e/o il soggetto gestore, non risponderanno per eventuali 
danneggiamenti, guasti o furti di esso.  

4. Il corretto utilizzo della strumentazione in dotazione è affidato al fruitore, il quale, ad ogni 
utilizzo della sala, dovrà verificarla (consultando la scheda tecnica) e segnalare immediatamente 
eventuali danneggiamenti e mal funzionamenti riscontrati prima, durante e al termine 
dell’utilizzo, attraverso segnalazione al soggetto gestore. Ogni mancanza a dette procedure sarà 
imputata al fruitore di turno. 

5. La pulizia della Sala Prove è a carico dei fruitori utilizzando il materiale e l’attrezzatura forniti 
dall’Amministrazione Comunale su indicazioni del gestore; l’organizzazione della pulizia è da 

concordare tra il gestore e i fruitori secondo le modalità più adeguate al mantenimento del 
decoro della struttura (es. turnazioni, ecc.). 

6. All’interno della Sala Prove è vietato effettuare attività contrarie ad un corretto uso della stessa. 
In particolare, è severamente vietato: 
- fumare 
- fare uso di alcolici 
- consumare cibi o bevande  
- dare disturbo al vicinato e/o a terzi 
- mantenere il livello del volume degli impianti acustici troppo alto 



Comune di Vercurago - Norme di utilizzo della Sala Prove Musicali   

 
5 

  

- rimanere nei locali dopo l’orario di prenotazione 

- porre in essere azioni che possono alterare la destinazione d’uso della struttura 
7. Ogni iscritto/fruitore sarà responsabile verso l’Amministrazione Comunale per eventuali 

inadempienze, scorrettezze o danni arrecati alla struttura, attrezzature comprese, e tenuto al 
risarcimento delle stesse. 

8. La reiterazione di comportamenti in contrasto con l’organizzazione funzionale sopra descritta, 
porterà, sentito il soggetto gestore e la Giunta Comunale, alla sospensione immediata 
dell’accesso alla sala 

 
Art. 9 Disposizioni conclusive 

 
1. Si richiamano tutti i fruitori al rispetto della struttura, delle prenotazioni e dei relativi pagamenti, 

dell’attività degli altri fruitori e a chi si impegna a garantire un luogo ricreativo pulito e 
funzionante. 

2. Nel caso di contravvenzione alle disposizioni indicate negli articoli che compongono le presenti 
norme, dopo il secondo richiamo, non verrà più concesso al fruitore l’utilizzo della Sala Prove. 

3. L’Amministrazione Comunale si riserva, in ogni momento, il diritto di effettuare verifiche ed 
ispezioni e la facoltà di revocare l’utilizzo della Sala prove nel caso in cui i fruitori non rispettino 
quanto contenuto nelle presenti norme. 

 
 

  



Comune di Vercurago - Norme di utilizzo della Sala Prove Musicali   

 
6 

  

Allegato A 

 
SALA PROVE MUSICALI COMUNALE 

 
 
ELENCO STRUMENTAZIONE PRESENTE NELLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE 
 

• Batteria 

1 - EXPORT SPZ  

• Amplificatore chitarra 

1 - COMBO FENDER CHAMPION 100 

• Amplificatore Basso 

1 - MARK BASS CMB JB SCHOOL  

• Mixer e Audio 

1 - mixer YAMAHA MG 12XU analogico 

2 - cavi per collegamento microfoni — mt. 10 

2 - microfoni “DINAMICO VOCAL” ON/OFF PRODIPE TT1 LANEN  

2 - aste per microfoni PROEL RSM180 

• Coppia Casse Attive 

2 - MP AUDIO BP13-10A11 10” 

2 - aste per casse a manovella GRAVITY sp4722b 

2 c- avi per collegamento casse — mt. 10 

 
  



Comune di Vercurago - Norme di utilizzo della Sala Prove Musicali   

 
7 

  

        Allegato B 
 

 
RICHIESTA DI ISCRIZIONE SALA PROVE MUSICALI COMUNALE 

Cognome …………………………………………………………………….. Nome …………………………………………………………………….. 

Nato/a a …………………………………………………………………….. il…………………………………………………………………………….. 

Residente a ………………………………………………………………… cap. ……………. 

Via …………………………………………………………………………….. n. ………   

tel. …………………………………………………………………………….. e-mail …………………………………………………………………….. 

Estremi documento d’identità 

__________________________________________________________________________________________________ 

⎕    Rappresentante del gruppo musicale denominato _____________________________________________________* 

CHIEDE  

di essere iscritto/a per l’anno in corso al Registro dei Fruitori della Sala Prove Musicali del Comune di Vercurago. 

SI IMPEGNA 

- al pagamento delle somme indicate nelle Norme di Utilizzo; 

- al risarcimento di eventuali danni prodotti alla sala, attrezzature e impianti.  

DICHIARA 

- di essere a conoscenza e di accettare le norme di utilizzo della Sala Prove; 

- (in caso di minore) di essere accompagnato da __________________________________________________ 

  Estremi documento d’identità accompagnatore ____________________________________________________ 

Vercurago, ______________________      In Fede 

__________________________________ 

Informativa ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs 196 del 30/06/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali". I dati raccolti saranno gestiti su banca 
dati del Comune protetta da chiavi di accesso. i dati sono raccolti esclusivamente ai fini della spedizione di materiale informativo del Servizio Politiche 
Culturali e non saranno in alcun modo oggetto di diffusione, 

 
Numero progressivo _________________________     Valevole come tessera provvisoria 
 
Cognome     Nome     Firma operatore  
 
 
____________________________________________________________________________________________________ 
*Si allega elenco dei componenti del gruppo (allegato C) 
  



Comune di Vercurago - Norme di utilizzo della Sala Prove Musicali   

 
8 

  

        Allegato C 
 

 
RICHIESTA DI ISCRIZIONE SALA PROVE MUSICALI COMUNALE (componenti) 

Cognome …………………………………………………………………….. Nome …………………………………………………………………….. 

Nato/a a …………………………………………………………………….. il…………………………………………………………………………….. 

Residente a ………………………………………………………………… cap. ……………. 

Via …………………………………………………………………………….. n. ………   

tel. …………………………………………………………………………….. e-mail …………………………………………………………………….. 

Estremi documento d’identità _______________________________________________________________________ 

 

*************************************** 

Cognome …………………………………………………………………….. Nome …………………………………………………………………….. 

Nato/a a …………………………………………………………………….. il…………………………………………………………………………….. 

Residente a ………………………………………………………………… cap. ……………. 

Via …………………………………………………………………………….. n. ………   

tel. …………………………………………………………………………….. e-mail …………………………………………………………………….. 

Estremi documento d’identità _______________________________________________________________________ 

 

*************************************** 

Cognome …………………………………………………………………….. Nome …………………………………………………………………….. 

Nato/a a …………………………………………………………………….. il…………………………………………………………………………….. 

Residente a ………………………………………………………………… cap. ……………. 

Via …………………………………………………………………………….. n. ………   

tel. …………………………………………………………………………….. e-mail …………………………………………………………………….. 

Estremi documento d’identità _______________________________________________________________________ 

 

*************************************** 

Cognome …………………………………………………………………….. Nome …………………………………………………………………….. 

Nato/a a …………………………………………………………………….. il…………………………………………………………………………….. 

Residente a ………………………………………………………………… cap. ……………. 

Via …………………………………………………………………………….. n. ………   

tel. …………………………………………………………………………….. e-mail …………………………………………………………………….. 

Estremi documento d’identità _______________________________________________________________________ 

 

*************************************** 

Nel caso i campi non siano sufficienti, fare più copie dell’allegato. 
  



Comune di Vercurago - Norme di utilizzo della Sala Prove Musicali   

 
9 

  

 
Allegato D 

 

COMUNE DI VERCURAGO 
Provincia di Lecco 
___________________________________________________________________________________________ 

 
Segreteria 
Via Roma, 61 – 23808 VERCURAGO (Lc) 

E-mail: vercurago@comune.vercurago.lc.it 

Telefono: 0341.420525 Fax 0341.421623 

 
 

 
QUOTA DI ISCRIZIONE ALLA SALA PROVE MUSICALI COMUNALE E TARIFFE DI UTILIZZO 

          

Su comunicazione della Giunta del Comune di Vercurago, la quota di iscrizione e le tariffe per l’utilizzo 
della Sala Prove Musicali Comunali 
 
ammontano a: 
 
ISCRIZIONE  € 30,00 
 

TARIFFE 
tariffa base:   €   15,00 
tariffa scontata:  €  10,00 (per gruppi con almeno la metà dei componenti residenti a 
Vercurago)  
 
 
 
 
Vercurago,  

mailto:vercurago@comune.vercurago.lc.it

